
UCHWAŁA NR V/48/2018
RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU

z dnia 20 grudnia 2018 roku

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla miasta Płońska na lata 2019 – 2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1390) uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie dla miasta Płońska na lata 2019 – 2023 w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Płońska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 roku.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Płońsku

Henryk Zienkiewicz

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 1



str. 1 
 

 

 

 

I . CHARAKTERYSTYKA  ZJAWISKA  PRZEMOCY  W  RODZINIE. 

 
Rodzina jest środowiskiem, w którym człowiek kształtuje swoją osobowość, charakter, poglądy, system 
wartości. Dom rodzinny jest miejscem, w którym powinno doświadczać się miłości, akceptacji, 
zrozumienia, pomocy, bezpieczeństwa, czy schronienia przed całym złem zewnętrznego świata. Jednak dla 
wielu ludzi dom rodzinny jest miejscem  cierpienia, zagrożenia,  poniżenia, lęku i rozpaczy. Do niedawna 
niewiele o tym mówiono i pisano, z wyjątkiem opowieści o "rodzinach z marginesu", stanowiących  
w świadomości społecznej znikomy ułamek populacji. Obecnie problem przemocy dotyka wielu rodzin.  
Jest poważnym zaburzeniem życia społecznego i rodzinnego. Występuje obok wielu innych problemów np. 
związanych z uzależnieniem od alkoholu, narkotyków, bezrobociem. Przyczyny stosowania przemocy 
mogą mieć swoje podłoże też we frustracji, stresie, zaburzeniach psychicznych i bardzo często w mitach  
i stereotypach funkcjonujących w rodzinie lub społeczeństwie. Osoby doświadczające przemocy domowej 
uważają, że takie zachowanie jest normą „w każdym domu zdarzają się kłótnie”, „oni też mają problemy 
mniejsze lub większe ”, „sama sobie jest winna”, „on już taki jest” itp.  Każdy człowiek bez względu na 
status materialny, czy pozycję społeczną może doświadczyć przemocy w rodzinie.  

W poszukiwanie skutecznych form przeciwdziałania przemocy w rodzinie i pomocy                      
jej ofiarom angażuje się wielu profesjonalistów, organizacji pozarządowych i specjalistycznych 
instytucji. Nie jest to łatwe zadanie, bowiem środowisko rodzinne jest i powinno być skutecznie 
chronione przed ingerencjami zewnętrznymi. Zajmowanie się przemocą domową wymaga, 
zarówno wnikliwego rozumienia złożoności zjawisk występujących w życiu rodzinnym,                           
jak i szczególnej troski i rozwagi w trakcie interwencji. 

W wielu przypadkach przemoc jest zjawiskiem trudnym do ujawnienia, ponieważ dzieje                      
się w przysłowiowych „czterech ścianach” i często brak jest świadków takich zdarzeń.                     
Zdarza się, że  przejawy przemocy domowej są spektakularne i wówczas nie mamy żadnych 
wątpliwości w jej rozpoznawaniu. Potrzebne jest jednak określenie praktycznych kryteriów 
wskazujących na obecność przemocy w bardziej złożonych przypadkach. 

Według roboczej definicji, przyjmowanej przez polskich specjalistów, przemoc domowa to: 

 działanie lub zaniechanie dokonywane w ramach rodziny przez jednego                         
z jej członków przeciwko pozostałym,  

 wykorzystanie istniejącej lub stworzonej przez okoliczności przewagi sił lub władzy,  
 godzenie w ich prawa lub dobra osobiste, a w szczególności w ich życie lub zdrowie 

(fizyczne czy psychiczne),  
 powodowanie u nich szkody lub cierpienie. 

W przemocy domowej najbardziej istotna jest demonstracja i wykorzystanie siły lub władzy             
w sposób, który jest krzywdzący dla  członków rodziny. Sprawcy przemocy domowej działają 
zazwyczaj w podobny sposób, a jedną z klasycznych metod kontroli stosowanych przez sprawcę 
jest utrzymywanie ofiary w ciągłym stanie przerażenia i bezradności.                                           

 

Załącznik do uchwały Nr V/48/2018

Rady Miejskiej w Płońsku

z dnia 20 grudnia 2018 r.

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 2



str. 2 
 

Sprawca nie musi ciągle stosować przemocy fizycznej, wystarczy, że zachowuje się w taki 
sposób, że ofiara wierzy  w realną możliwość jej użycia. 

Przemoc najczęściej kojarzy się ludziom z biciem, popychaniem, kopaniem, zmuszaniem 
człowieka do upokarzających czynności, stosowaniem broni lub gwałtem. Przemocą jest także 
poniżanie człowieka, oczernianie go przed innymi, wyzywanie i rzucanie obelg, ranienie jego 
uczuć, niszczenie jego poczucia własnej wartości, niszczenie przedmiotów, do których jest 
przywiązany, znęcanie się nad zwierzętami, które kocha, głodzenie, ograniczanie jego swobody                
w sposób przekraczający normy moralne i obyczajowe, izolowanie od otoczenia. 
 Przemocą jest wszystko to, co czynione jest z myślą o zranieniu drugiego człowieka                
lub wyrządzeniu mu krzywdy. 

Wyróżnia się 5 rodzajów przemocy:       

 fizyczna – to zachowanie, w którym zostają naruszone granice cielesne osoby doznającej 
przemocy,     np. bicie, popychanie, szarpanie, duszenie, ciągnięcie za włosy, kopanie, 

 psychiczna – to zachowanie, w którym umniejsza się godność i poczucie wartości drugiej 
osoby , to również wywołanie strachu, lęku, np.: wyzwiska, krytykowanie, ośmieszanie, 
ciągłe niepokojenie, grożenie, traktowanie bez szacunku, kontrolowanie, 

 seksualna – wymuszanie pożycia seksualnego, nieakceptowanych praktyk seksualnych, 
gwałt, itp., 

 ekonomiczna – takie zachowanie, w którym sprawca przemocy domowej uniemożliwia 
dostęp do rodzinnych środków finansowych, np. odbieranie zarobionych pieniędzy, 
uniemożliwianie podjęcia pracy, niezaspokajanie materialnych potrzeb rodziny, zmuszanie           
do zaciągania kredytów, pożyczek, 

 zaniedbanie – ten rodzaj przemocy w rodzinie polega na ciągłym niezaspokajaniu potrzeb 
fizycznych i emocjonalnych ze strony osób najbliższych. Łączy się z przemocą 
ekonomiczną, dlatego że brak środków finansowych powoduje np. brak jedzenia, 
schronienia, ubrania. 

Przemoc podobnie jak inne doświadczenia trudne w naszym życiu, pozostawia ślady, które mają 
wpływ na dalsze życie. Na skutki przemocy w rodzinie szczególnie narażone są dzieci.       
Wzrastając w rodzinie, w której występuje problem przemocy, będą przyjmowały ten stan                  
za normę i taki schemat będą powielały w dorosłym życiu. Aby skutecznie pomóc rodzinom                 
z problemem przemocy domowej i aby była ona efektywna, należy działaniami pomocowymi 
objąć całą rodzinę. 

Zjawisko przemocy w rodzinie należy analizować z perspektywy prawnej, moralnej, 
psychologicznej i społecznej. 

Perspektywa prawna pokazuje zapisy kodeksowe oraz obowiązki instytucji związanych                    
z wymiarem sprawiedliwości, które w różnych krajach, a także i w Polsce, precyzują zadania                  
i wyzwania, które stoją przed współczesnymi społeczeństwami. Z punktu widzenia prawa 
przemoc w rodzinie to przestępstwo, którego odmiany określone są w różnych kodeksach i 
podlegają karze. Najczęściej stosowany artykuł 207 kodeksu karnego  dotyczy znęcania              
się fizycznego lub psychicznego nad członkiem rodziny. 

Perspektywa moralna odwołuje się do ludzkiego sumienia i wrażliwości. Dokonywanie 
przemocy to krzywdzenie słabszego, które jest złem moralnym. Sprawca powinien odczuwać 

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 3



str. 3 
 

wyrzuty sumienia i zostać potępiony przez innych ludzi. Moralna ocena przemocy powinna 
powstrzymywać sprawców przed wyrządzaniem zła.  

Perspektywa psychologiczna przemocy domowej eksponuje cierpienie i bezradność ofiary, 
odsłania mechanizmy wewnętrzne i sytuacyjne sterujące przemocą oraz złożone procesy interakcji 
między sprawcą i ofiarą. Psychologiczne zrozumienie przemocy odgrywa podstawową rolę na 
etapie pomocy ofiarom w pokonaniu skutków negatywnych doświadczeń. Pokazuje cierpienie 
dzieci i złożoność interakcji w rodzinie. Oprócz interwencji, powstrzymywania przemocy, trzeba 
także osobom skrzywdzonym udzielić pomocy psychologicznej, czasem psychoterapii i wsparcia. 

Perspektywa społeczno-kulturowa pokazuje czynniki obyczajowe i postawy, które mogą 
sprzyjać przemocy lub ją usprawiedliwiać.   Dlatego ważna jest edukacja społeczeństwa, aby 
zmieniać stereotypy i podnosić świadomość szkodliwych skutków przemocy w rodzinie oraz 
podejmowanie działań profilaktycznych skierowanych do dzieci, młodzieży i osób dorosłych. 

 
II. ZAŁOŻENIA PROGRAMU 
 
Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w mieście 
Płońsku na lata 2019 - 2023 ma charakter interdyscyplinarny  i zakłada, że będzie realizowany 
przez  wszystkie   instytucje   i  organizacje   zobligowane   do  podejmowania  działań                                   
w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Wspólny cel można osiągnąć przez integrację 
działań, kompetencji i różnych umiejętności.  
 
Założenia Programu  skorelowane są z  lokalnymi  potrzebami  i  dotychczasowymi  działaniami.   
Do opracowania Programu posłużyła analiza problemów przemocy w rodzinie i stanu zasobów         
w dziedzinie ich rozwiązywania na terenie miasta Płońska przygotowana przez Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Rodzin. Analizie poddano poniższe materiały z lat 2014 – 2018 (do 30 czerwca): 
 

1. Realizacja procedury „Niebieskich Kart”. 
2. Ankieta skierowana do mieszkańców miasta Płońska. 
3. Zestawienie sprawozdań z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie. 
4. Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych. 
5. Materiały pozyskane z Komendy Powiatowej Policji w Płońsku, Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Płońsku, Centrum Zdrowia „Szansa”  w Płońsku, Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Płońsku. 

 
Zadania zawarte w  Programie planowane są na okres pięciu lat i mogą być aktualizowane                
w zależności od pojawiających się potrzeb.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 4



str. 4 
 

III. PRZEMOC  W  ŚWIETLE  DANYCH  Z  TERENU  MIASTA  PŁOŃSKA 

Pomoc osobom doświadczającym przemocy w rodzinie realizowana jest  w ramach Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez realizację procedury 
Niebieska Karta.   

Procedura "Niebieska Karta"   w latach 2014 – 2018    

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE 
ROK   

2014 2015 2016 2017 I-VI 2018 OGÓŁEM 

1.
Liczba posiedzeń Zespołu 
Interdyscyplinarnego 4 3 3 4 2 16 

2. 
Liczba powołanych grup 
roboczych 69 41 35 37 15 197 

3. 
Liczba spotkań grup 
roboczych 193 111 44 50 33 431 

4. 

Liczba Niebieskich Kart 
założonych ogółem,                       
w tym przez: 70 41 35 37 15 198 

 Policję 65 33 30 37 13 178 

 
Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej 0 2 1 0 0 3 

 
Komisje Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 3 5 2 0 2 12 

 Oświatę / Szkołę 1 0 2 0 0 3 

 Ochronę Zdrowia 0 1 0 0 0 1 

 
Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie 1 0 0 0 0 1 

5. 
Liczba zakończonych NK 
ogółem, na skutek 102 62 41 30 6 241 

 

Zakończenia przemocy                
w rodzinie oraz zrealizowaniu 
indywidualnego planu 
pomocy 85 50 32 24 6 197 

 
Braku zasadności 
podejmowanych działań 17 12 12 6 0 47 

6. 
Liczba rodzin objętych 
działaniem ZI 198 41 57 58 31 385 

7. 

Liczba spraw przekazanych 
do organów ścigania (policji, 

prokuratury) 0 1 1 0 0 2 

  

 

 

Tabela zawiera dane z procedury Niebieskiej Karty prowadzonej przez Zespół Interdyscyplinarny.  

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 5



str. 5 
 

Dane zawarte w pkt 4 i 5 wskazują liczbę założonych i zakończonych Niebieskich Kart. Najwięcej 

NK założono w roku 2014, natomiast w kolejnych latach liczba ta uległa zmniejszeniu. 

Analogicznie, najwięcej tj. 102 NK zakończono w roku 2014, a w kolejnych latach znacznie 

mniej.  Zakończenie NK odbywało  się po zrealizowaniu indywidualnego skutecznego planu 

pomocy rodzinie.  

Najwięcej rodzin objęto procedurą NK w roku 2014 tj. 198 i ta liczba zawierała kontynuację 

działań z lat poprzednich. 

Porównując dane liczbowe dotyczące podmiotów, które wszczynały procedurę Niebieskiej Karty, 

należy stwierdzić, że policja w każdym roku zakładała najwięcej NK.  

 

IV. PODSTAWA PRAWNA. 

Akty prawne związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie: 

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz. U.                 
z 2015r., poz. 1390), 

 Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2018r., poz. 1508          
ze zm.), 

 Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2016r., poz. 487 ze zm.), 

 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011r. w sprawie procedury 
„Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. z 2011r.,               
poz. 1245), 

 Rozporządzenie Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lutego 2011r.              
w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki 
wsparcia  dla ofiar przemocy w rodzinie, kwalifikacji osób zatrudnionych w tych 
ośrodkach, szczegółowych kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjno – 
edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób 
prowadzących oddziaływania korekcyjno – edukacyjne (Dz. U. z 2011r., poz. 259), 

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 października 2010r., w sprawie wzoru 
zaświadczenia lekarskiego o przyczynach i rodzaju uszkodzeń ciała związanych                    
z użyciem przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2010r., poz. 1334), 

 Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej              
(tj. Dz. U. z 2018r., poz. 998 ze zm.), 

 Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990r.  o Policji (tj. Dz. U. z 2015r., poz. 355), 
 Ustawa z dnia 25 lutego 1964r.  Kodeks rodzinny i opiekuńczy (tj. Dz. U. z 1997r.,               

poz. 682  ze zm.), 
 Ustawa z dnia 6 czerwca 1997r. Kodeks Karny (tj. Dz. U. z 2018r., poz. 1600), 
 Ustawa z dnia 6 czerwca 1997r. Kodeks postępowania karnego (tj. Dz. U. z 2017r.,             

poz. 1904), 
 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 marca 2011r.,           

w sprawie procedury postępowania przy wykonywaniu czynności odebrania dziecka              

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 6



str. 6 
 

z rodziny w razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku            
z przemocą w rodzinie (Dz. U. z 2011r., poz. 448), 

 Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 – 2020 
wprowadzony uchwałą Nr 76 Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2014r.,                    
(Monitor Polski) poz. 445. 

Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  oraz Ochrony Ofiar Przemocy                   
w Rodzinie dla miasta Płońska na lata 2019 – 2023 jest spójny z: 

 Programem Wspierania Rodziny w Gminie Miasto Płońsk na lata 2017 – 2019 przyjętym 
Uchwałą Nr XLVIII/385/2017 Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 22 czerwca 2017r., 

 Miejskim Programem Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w Płońsku na rok 2019 . 
 Strategią rozwoju Gminy Miasto Płońsk na lata 2015 – 2020 przyjętą Uchwałą                      

Nr XXIX/220/2016 Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 23 czerwca 2016r. ( 7.2.6. Zadania  
w ramach celu strategicznego 2.6 Ochrona zdrowia i poprawa warunków bytowych 
mieszkańców Płońska – Tabela 14.). 
 

V. ADRESACI PROGRAMU 
 
Działania prowadzone będą w szczególności na rzecz: 

 osób zagrożonych i doświadczających  przemocy w rodzinie, 
 osób stosujących przemoc w rodzinie, 
 świadków przemocy w rodzinie, 
 społeczności lokalnej,  
 instytucji zajmujących  się udzielaniem pomocy w obszarze przemocy w rodzinie. 

 

VI. REALIZATORZY PROGRAMU 

 

1. Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
w Płońsku. 
Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy              
w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2015r., poz. 1390 ze zm.) Burmistrz Miasta Płońska 
zarządzeniami nr 0050.148.2018 z dnia 11.09.2018r.  i nr.0050.186.2018 z dnia 
15.11.2018r. powołał Zespół, w skład którego weszły 23 osoby imiennie wskazane                     
z następujących jednostek z terenu miasta Płońska: Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Prokuratury Rejonowej, Sądu Rejonowego, Komendy 
Powiatowej Policji, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Poradni Rodzinnej 
„Eskulap”, Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły Podstawowej nr 2, Szkoły Podstawowej nr 3, 
Szkoły Podstawowej nr 4, Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego oraz PTZN Ośrodkiem Rehabilitacyjno-Readaptacyjnym dla Młodzieży                
w Wólce Przybójewskiej. Obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu zapewnia Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Płońsku, przy ul. Św. M. Kolbe 9, tel. 23/62-42-20,            
23/62-39-90. Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego przyjmuje interesantów                 

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 7



str. 7 
 

w Punkcie Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie,  przy ul. Św. M. Kolbe 9,                   
tel. 23-661-38-80; 23-662-30-90. 

2. Punkt Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie – referat Wydziału Polityki  
Społecznej Urzędu Miejskiego w Płońsku. 
Siedziba Punktu Profilaktyki mieści się przy ul. Św. M. Kolbe 9, tel. 23/661-38-80, 
23/662-30-90. Zatrudnieni specjaliści świadczą bezpłatne usługi i porady w obszarach 
uzależnień od alkoholu, narkotyków, profilaktyki uzależnień i socjoterapii oraz przemocy 
w rodzinie. Uruchomiona jest poczta mailowa; przemoc.pomoc@plonsk.pl, na którą 
również anonimowo można kierować pytania w celu uzyskania pomocy oferowanej przez 
Punkt Profilaktyki.                                     
 

3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płońsku. 
Wykonuje zadania gminy i zlecone przez administrację rządową na podstawie ustawy                   
o pomocy społecznej i innych ustaw, w tym ustawy o przeciwdziałaniu przemocy                    
w rodzinie. Udziela pomocy w postaci świadczeń i pracy socjalnej. 
W MOPS na podstawie ustawy o systemie wspierania rodziny i pieczy zastępczej 
powołany został Asystent rodziny. Działania asystenta mają prowadzić do poprawy sytuacji 
życiowej rodziny, która została objęta taką opieką, poprzez m.in. rozwijanie umiejętności 
opiekuńczo – wychowawczych rodziny, integracji rodziny, przeciwdziałanie marginalizacji 
i degradacji społecznej rodziny. 
MOPS ma siedzibę przy ul. Św. M. Kolbe 9, tel. 23/662-29-09. 

 
4. Komenda Powiatowa Policji w Płońsku. 

Komenda Powiatowa Policji ma swoją siedzibę przy ul. 1 Maja 3, tel. 23/662-15-00.                   
Dzielnicowi  m.in. przyjmują zgłoszenia i podejmują interwencję w sprawach przemocy              
w rodzinie, uruchamiają procedurę „Niebieskie Karty”, zapewniają bezpieczeństwo                     
i udzielają doraźnej pomocy ofiarom przemocy, zatrzymują sprawców przemocy,                   
gdy stanowią zagrożenie dla zdrowia i życia innych osób. 
 

5. Sąd Rejonowy w Płońsku. 
Sąd Rejonowy mieści się przy ul. H. Sienkiewicza 9a, tel. 23/661-37-10. Działa                
na podstawie ustawy o sądach powszechnych. Rozpatruje sprawy z zakresu prawa 
cywilnego, karnego, rodzinnego i nieletnich, w tym sprawy o ustanowienie opieki,                     
o zastosowaniu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, o pozbawienie, 
zawieszenie i ograniczenie władzy rodzicielskiej i jej przywrócenie, o wydanie dziecka,              
o rozstrzygnięcie istotnych spraw dziecka w razie braku porozumienia między rodzicami.                                       
Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w swoich zadaniach                  
ma współpracę z samorządem i organizacjami społecznymi, które statutowo zajmują                 
się opieką, resocjalizacją, leczeniem i świadczeniem pomocy społecznej w środowisku 
otwartym. 
 

6. Prokuratura Rejonowa w Płońsku. 
Prokuratura mieści się przy ul. Płockiej 39, tel. 23/662-26-06. Działa na podstawie ustawy                      
o prokuraturze. Do jej zadań należy m.in. przyjęcie zgłoszenia o popełnieniu przestępstwa, 
występowanie w roli oskarżyciela publicznego przed sądem, zastosowanie środków 
zapobiegawczych, współpraca z innymi organami państwowymi, organizacjami 
społecznymi  w zakresie zapobiegania przestępczości.  
 
 
 
 
 

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 8



str. 8 
 

7. Oświata. 
Na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie przedstawiciele oświaty            
są jedną ze służb, która powołana jest do Zespołu Interdyscyplinarnego                                        
i posiada uprawnienia do wszczęcia procedury „Niebieskie Karty” w przypadku 
podejrzenia przemocy w rodzinie.  Przedstawiciele placówek oświatowych uczestniczą  
w spotkaniach grup roboczych powołanych do rodzin dzieci ze szkoły, w której wykonują 
obowiązki służbowe. Udzielają informacji rodzicom lub opiekunom prawnym albo 
faktycznym, o formach pomocy prawnej, psychologicznej, pedagogicznej w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
 
 

8. Służba Zdrowia. 
Służba zdrowia jest ustawowo zobowiązana do wszczęcia procedury „Niebieskiej Karty”  
w sytuacji podejrzenia przemocy w rodzinie. Przedstawiciel służby zdrowia udziela 
informacji o możliwości uzyskania pomocy i wsparcia oraz uprawnieniu do uzyskania 
bezpłatnego zaświadczenia lekarskiego o przyczynach i rodzaju uszkodzeń ciała w wyniku 
użycia przemocy. 
 

9. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Płońsku. 
Działa przy ul. Wolności 10, tel. 23/662-29-54. Udziela m. in. pomocy psychologiczno – 
pedagogicznej, przygotowuje do indywidualnego nauczania, prowadzi terapię rodziców               
i dzieci. 
 

10. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Płońsku. 
Swoje zadania realizuje na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie               
(tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1390, art.6 ust 3 i 4). Najważniejsze z zadań to opracowanie                
i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrona 
ofiar przemocy w rodzinie, opracowanie i realizacja programów służących działaniom 
profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza                      
w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku                   
do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą, opracowanie i realizacja programów 
oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. 
PCPR mieści się przy  ul. Ks. J. Popiełuszki 14, tel. 23/662-75-49. 
 

11. Centrum Zdrowia „Szansa”. 
Mieści się przy ul. Wiejskiej 25B, tel. 23/662-44-66. Swoją pomocą obejmuje całe 
rodziny- zarówno dzieci, młodzież, jak i osoby dorosłe.Oferuje kompleksową pomoc 
psychologiczną i psychoterapeutyczną, a także psychiatryczną i logopedyczną. W Centrum 
Zdrowia „SZANSA” działają:  Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu  
i Współuzależnienia, Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży, Dzienny 
Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu. 

 
12. Organizacje pozarządowe. 

Organizacje pozarządowe i inne:  
- Parafia św. M. Kolbe – Poradnia Rodzinna, w której bezpłatnych porad udzielają 
psycholog, specjalista ds. uzależnień i współuzależnień, pedagog, doradca życia 
rodzinnego, prawnik, ksiądz, 
 
- grupy samopomocowe: Anonimowych Alkoholików działające w Punkcie Profilaktyki 
Uzależnień i Pomocy Rodzinie, Parafii Św. Michała Archanioła, Centrum Zdrowia 
„SZANSA” oraz Al.-ANON działająca w Punkcie Profilaktyki Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie,  

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 9



str. 9 
 

- Poradnia Zdrowia Psychicznego „Psyche” przy ul. Wiejskiej 13, Poradnia Zdrowia 
Psychicznego przy ul. Sienkiewicza 7. 
 

VII.  ZAKŁADANE EFEKTY 

1. Diagnozowanie rzeczywistego rozmiaru zjawiska przemocy na terenie miasta Płońska                 
w latach 2019 – 2023. 

2. Zwiększenie świadomości i wrażliwości społecznej wobec faktu przemocy w rodzinie. 
3. Zwiększenie wiedzy instytucji zajmujących się przemocą w rodzinie na temat zjawiska 

przemocy . 
4. Udzielanie profesjonalnej pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie oraz osobom, 

wobec których istnieje podejrzenie stosowania przemocy w rodzinie. 
5. Usprawnienie systemu pomocy rodzinom doznającym przemocy. 
6. Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w sprawy przeciwdziałania przemocy                   

w rodzinie. 

VIII. MONITOROWANIE I REALIZACJA PROGRAMU 

Monitorowanie jest systematycznym zbieraniem informacji, pozwalającym ocenić przebieg 
realizacji programu. Działania zaplanowane do realizacji będą prowadzone w terminie określonym 
w Programie. Monitorowanie zaplanowanych działań również zostało określone w Programie. 
Dane i informacje będą pozyskiwane od pomiotów realizujących poszczególne zadania. 

Wyniki monitowania Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy na lata 2019 – 2023 zostaną  przedstawione w  sprawozdaniu sporządzonym raz 
do roku przez Pełnomocnika ds. Rodziny. 

IX.  FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Środki z budżetu miasta zaplanowane są w dziale 852, rozdział 85205, oraz w dziale 851 
rozdział 85154. 

2. Środki pozabudżetowe pozyskane z innych źródeł. 

 

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 10



str. 10 
 

X.  Cele programu,  kierunki działania , realizatorzy, wskaźniki, termin  realizacji, monitorowanie. 

 
Cel szczegółowy 
 

 
Działania 

 
Realizatorzy 

 
Wskaźniki  

 
Termin realizacji 

 
Monitorowanie  

I. Podejmowanie 
działań 
profilaktycznych              
i edukacyjnych             
w celu 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 
 

1.  Opracowanie analizy 
problemów przemocy             
w rodzinie i stanu zasobów 
w dziedzinie ich 
rozwiązywania na terenie 
miasta Płońska. 
 

Pełnomocnik Burmistrza 
ds. rodziny 

Liczba  analiz 2019 – 2023,                      
sporządzenie analizy               
do końca kwietnia 2021          
za lata 2019-2020,   
sporządzenie analizy                 
do końca kwietnia 2023                                    
za lata 2021-2022 
 

Burmistrz, 
do wiadomości Miejski 
Zespół 
Interdyscyplinarny            
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

2.  Opracowanie  diagnozy  
zjawiska przemocy                
w rodzinie. 

Miejski Zespół 
Interdyscyplinarny         
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, 
PCPR w Płońsku,            
inne jednostki 
 

Liczba  diagnoz 2019 – 2023,                               
raz w roku do końca 
kwietnia za rok poprzedni 

Opracowane diagnozy 
przekazane                             
do wiadomości 
Pełnomocnikowi 
Burmistrza ds. Rodziny 
 
 

3.  Sporządzanie 
sprawozdań z realizacji 
Programu. 

Punkt Profilaktyki 
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie,  
pozostałe podmioty                 
w częściach ich 
dotyczących 
 

Liczba sprawozdań 2019 – 2023,                         
raz w roku  do końca 
kwietnia za rok poprzedni  
  

Burmistrz, 
Pełnomocnik Burmistrza 
ds. Rodziny informacje 
zbiorcze przekazuje             
do Burmistrza 

4.   Sporządzanie 
sprawozdań z działalności 
Miejskiego Zespołu  
Interdyscyplinarnego              
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 
 

Przewodniczący 
Miejskiego Zespołu 
Interdyscyplinarnego               
ds. przeciwdziałania  
przemocy w rodzinie 

Liczba  sprawozdań 2019 – 2023 ,                         
raz w roku  za rok 
poprzedni zgodnie             
z  planem sesji Rady 
Miejskiej 

Burmistrz, 
Urząd Miejski w Płońsku 
Wydział Polityki 
Społecznej,                               
do wiadomości 
Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Rodziny. 
 

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 11



str. 11 
 

5.   Podejmowanie działań 
informacyjno – 
edukacyjnych. 
 
a)  prowadzenie lokalnych 
kampanii społecznych oraz 
włączanie   się w kampanie 
ogólnopolskie, 
promowanie metod 
wychowawczych bez 
użycia siły, promowanie 
działań służących 
przeciwdziałaniu przemocy 
 
b)   opracowanie ulotki 
zawierającej informacje            
o prawach i formach 
pomocy dla osób 
doświadczających 
przemocy w rodzinie 
 
c)   kampania medialna – 
spot filmowy  dotyczący 
przeciwdziałania przemocy 

Miejski Zespół 
Interdyscyplinarny               
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, 
Punkt Profilaktyki 
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie, 
Urząd Miejski w 
Płońsku,   Straż Miejska,                
Kościół Katolicki, 
Komenda Powiatowa 
Policji,   
Prezesi i Zarządcy 
zasobów 
mieszkaniowych   na 
terenie miasta Płońska, 
inne służby, 
stowarzyszenia, 
Pełnomocnik Burmistrza 
ds. rodziny 
 
 

Liczba 
przeprowadzonych 
kampanii  lokalnych 
 
 

2019 – 2023,             
lokalne kampanie 
dotyczące 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie               
1 razy  w roku, 
1 spot filmowy  w okresie 
obowiązywania programu 

Burmistrz, 
Podsumowanie kampanii 
i podjętych działań 
informacyjno – 
edukacyjnych w Gazecie 
Płońskiej,  
na stronie internetowej 
MOPS , Urzędu Miasta                          
 w każdym roku 
kalendarzowym. 
Podsumowanie w formie 
pisemnej do wiadomości 
Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Rodziny. 
Sprawozdanie                          
z podjętych i 
wykonanych działań 
Pełnomocnik Burmistrza 
ds. rodziny składa                 
do Burmistrza 

Liczba działań w ramach 
kampanii 
 

Liczba wydrukowanych 
ulotek 
 

Liczba  kampanii 
ogólnokrajowych 
przeprowadzonych               
na terenie miasta 
Płońska 

Liczba opracowanych 
spotów 

d)    opracowanie logo             
i umieszczenie                      
na stronie głównej 
internetowej MOPS   
zakładki  z logo rodziny             
i nazwą „Rodzina” ,                  
aby w niej umieszczać  
różne materiały dotyczące 
rodziny, przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, 
uzależnień, itp. 

 
Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Płońsku 
 
 
 

 
Liczba             
upowszechnionych  
informacji 
zamieszczonych                  
na stronie MOPS                   
w zakładce „Rodzina” 
 

 
Do kwietnia 2019 
założenie zakładki 
„Rodzina”,                           
 
2019 – 2023 pozostałe 
działania wykonywane      
w każdym roku 
 

 
Burmistrz. 
Sprawozdanie z realizacji 
przekazane 
Pełnomocnikowi 
Burmistrza ds. Rodziny 
do końca kwietnia           
za rok poprzedni 

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 12



str. 12 
 

e)   zamieszczanie                  
na stronie internetowej 
Urzędu Miasta w zakładce 
Punktu Profilaktyki 
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie i na stronie 
MOPS w zakładce 
„Rodzina” oraz w Gazecie 
Płońskiej informacji               
o ofercie pomocowej oraz 
prowadzonych działaniach 
w obszarze przemocy  
 

Punkt Profilaktyki 
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie,                          
Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

Liczba             
upowszechnionych  
informacji 

f)    kontakt z lokalnymi 
mediami – włączenie                
w kampanie, przesyłanie 
materiałów z zakresu 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie.  

Punkt Profilaktyki 
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie za 
pośrednictwem 
Rzecznika Prasowego 
Urzędu Miejskiego 
 

Liczba opracowanych            
i upowszechnionych  
informacji 
zamieszczonych                
w Gazecie Płońskiej 
 
 
 
 
Liczba  informacji 
przekazanych do prasy 
lokalnej 
 

g)   zamieszczenie                     
w zakładce „Rodzina” 
informacji o służbach 
zajmujących się pomocą 
rodzinie w sytuacji 
kryzysowej 

MOPS po otrzymaniu 
pisemnej informacji              
od  Pełnomocnika 
Burmistrza ds. rodziny.                        
PRD  po zebraniu 
informacji od jednostek 

 
 
Liczba  aktualizacji 
 
 
 
 

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 13



str. 13 
 

6.     Zorganizowanie 
festynu   ze szczególnym 
uwzględnieniem  promocji 
prawidłowych postaw 
wychowawczych, 
komunikacyjnych                   
w przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie oraz  
włączenie promocji działań 
podejmowanych dla osób  
uzależnionych                         
od  alkoholu,  narkotyków 

Punkt Profilaktyki  
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie,  Miejski 
Zespół 
Interdyscyplinarny               
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, 
Urząd Miejski w 
Płońsku,   Straż Miejska,             
Komenda Powiatowa 
Policji,  Kościół 
Katolicki,     Prezesi i 
Zarządcy zasobów 
mieszkaniowych   na 
terenie miasta Płońska, 
inne służby, 
stowarzyszenia, 
Pełnomocnik Burmistrza 
ds. Rodziny. 

Raz w roku  
 

2019 – 2023                           
w terminie ustalonym               
z zainteresowanymi                       
i włączającymi                       
się w organizację festynu 

Burmistrz, 
Punkt Profilaktyki  
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie.                    
Informacja z programem       
i zaangażowanymi 
jednostkami                                 
po zakończeniu festynu 
przekazana                                
do Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Rodziny 

Liczba wydrukowanych 
plakatów 

Liczba opracowanych             
i upowszechnionych  
informacji o organizacji 
festynie 
 
 
 
Liczba opracowanych             
i upowszechnionych  
informacji o 
zakończonym festynie  
 

7.   Zwiększenie 
dostępności do:     
                                           
a)  lokalnych telefonów 
informacyjnych               
dla osób dotkniętych  
przemocą,  
 
b) poczty mailowej, gdzie 
można anonimowo 
kierować pytania 
dotyczące przemocy             
w rodzinie 
przemoc.pomoc@plonsk.pl 

Lokalne instytucje 
realizujące zadania                     
z przeciwdziałania 
przemocy 

Liczba lokalnych 
telefonów 

2019 – 2023 
 

Informacja  z realizacji 
przekazana 
Pełnomocnikowi 
Burmistrza ds. Rodziny 
do końca lutego                     
za rok poprzedni 

Liczba udzielonych 
porad 

Liczba otrzymanych 
pytań droga mailową                            
i udzielonych 
odpowiedzi 

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 14



str. 14 
 

8.   Poszerzenie oferty                 
o punkt konsultacyjno               
- interwencyjny                           
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 
 

Punkt Profilaktyki  
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie 

Liczba udzielonych 
konsultacji prawnych, 
psychologicznych, 
informacyjnych 

2019 – 2023 
 

Sprawozdania składane 
raz w roku                             
do Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Rodziny,         
do końca lutego                      
za rok ubiegły. 

9.   Kontynuacja 
współpracy  pomiędzy 
Punktem Profilaktyki 
Uzależnień                i 
Pomocy Rodzinie                      
a jednostkami 
organizacyjnymi miasta                
i jednostkami o zasięgu 
powiatowym, np.                       
z  Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie, 
Poradnia Rodzinną                
przy parafii św. M. Kolbe,             
Centrum Zdrowia 
„Szansa” , Poradnią 
Psychologiczno – 
Pedagogiczną, asystentem 
rodziny, szkołami  w celu 
realizacji  wspólnych 
działań w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 

Punkt Profilaktyki  
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie i realizatorzy 
programu 

Liczba podjętych 
inicjatyw 

2019 – 2023                   
realizacja wspólnych 
projektów w całym 
okresie obowiązywania 
Programu 

Sprawozdania składane 
raz w roku                             
do Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Rodziny,         
do końca marca                    
za rok ubiegły. 

Liczba  wspólnie  
podjętych działań 

10.   Organizowanie 
warsztatów rozwijających 
umiejętności 
wychowawcze oraz 
pozytywne relacje 
rodzinne 
 

Punkt Profilaktyki  
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie i realizatorzy 
programu 

Liczba 
przeprowadzonych 
warsztatów 
 

2019 – 2023                   
realizacja wspólnych 
projektów w całym 
okresie obowiązywania 
Programu 

Sprawozdania składane 
raz w roku                             
do Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Rodziny,         
do końca marca                    
za rok ubiegły. 

Liczba uczestników 

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 15



str. 15 
 

11.   Przeprowadzenie 
warsztatów umiejętności 
społecznych skierowanych 
do mieszkańców Płońska, 
np. warsztat dot. 
komunikacji, radzenia 
sobie z sytuacja konfliktu 

Punkt Profilaktyki  
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie i realizatorzy 
programu 

Liczba 
przeprowadzonych 
warsztatów 
 

2019 – 2023                   
realizacja wspólnych 
projektów w całym 
okresie obowiązywania 
Programu 

Sprawozdania składane 
raz w roku                             
do Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Rodziny,         
do końca marca                    
za rok ubiegły. 

Liczba uczestników 

12.   Realizacja warsztatów 
służących działaniom 
profilaktycznym mających 
na celu promowanie 
prawidłowych metod 
wychowawczych                    
w stosunku do dzieci                
w rodzinach zagrożonych  
przemocą oraz 
kształtowanie wartości 
postaw   i umiejętności 
umożliwiających  obronę 
przed przemocą. 

Punkt Profilaktyki  
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie , Poradnia 
Psychologiczno – 
Pedagogiczna, Centrum 
Zdrowia „Szansa”, 
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie,  
asystent rodziny, 
Poradnie rodzinne,              
SPZ ZOZ Oddział 
Dziecięcy 
 

Liczba 
przeprowadzonych 
warsztatów 
 
 
 

2019 – 2023            
opracowanie 
harmonogramu    zadań          
ze  wskazaniem terminów  
do końca lutego danego 
roku       

Coroczne sprawozdanie           
z realizacji programu               
do Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Rodziny,         
do końca marca  za rok 
ubiegły. 

Liczba uczestników 

13.   Edukacja dzieci                              
i młodzieży – realizacja 
zajęć edukacyjno                       
– profilaktycznych 
zwiększające umiejętności 
społeczne uczniów 

Szkoły podstawowe Liczba 
przeprowadzonych zajęć 
 
 

2019 – 2023 
do końca marca                     
za rok ubiegły 

Coroczne sprawozdanie           
z realizacji                                
do Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Rodziny.         
Wnioski z analizy 
ankiety Pełnomocnik 
Burmistrza ds. Rodziny 
przekaże         do 
Miejskiego  Zespołu 
Interdyscyplinarnego             
ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie, 
Punktu  Profilaktyki  
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie oraz szkołom,           
w których zrealizowano 
programy 

Liczba uczestników                
z podziałem na klasy 

Punkt Profilaktyki  
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie, pedagodzy , 
Pełnomocnik Burmistrza 
ds. Rodziny – opracują  
ankietę. 
Analizę ankiety wykona 
Pełnomocnik Burmistrza 
ds. Rodziny 

Opracowanie                       
i przeprowadzenie 
badania ankietowego 

2019 - 2023 
wychowawcy klas 
przeprowadzą badanie 
ankietowe na lekcjach 
wychowawczych   
po zakończonym 
programie  i ankiety 
przekażą do 
Pełnomocnika Burmistrza 
ds. rodziny 

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 16



str. 16 
 

14.   Zorganizowanie zajęć 
warsztatowych                        
dla członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego              
ds. Przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, 
pracowników socjalnych, 
innych osób 
współpracujących                     
w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie na temat 
pomocy dziecku i rodzinie 

Punkt Profilaktyki  
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie, Zespół 
Interdyscyplinarny                
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

Liczba 
przeprowadzonych  
zajęć 

2019 – 2023  
badanie ankietowe                           
po zakończeniu 
warsztatów przez 
Pełnomocnika Burmistrza 
ds. rodziny 

Wnioski z analizy 
ankiety Pełnomocnik 
Burmistrza ds. Rodziny 
przekaże         do 
Miejskiego  Zespołu 
Interdyscyplinarnego             
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, 
Punktu  Profilaktyki  
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie 

Liczba osób biorących 
udział 

Opracowanie                       
i przeprowadzenie 
badania ankietowego 
oceniającego 
efektywność szkolenia 

15.   Analiza przypadków 
w zakresie realizacji 
procedury „Niebieskiej 
Karty” 

Zespół 
Interdyscyplinarny                
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 
 
Punkt Profilaktyki 
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie                                   
i Pełnomocnik 
Burmistrza ds. Rodziny 
opracują ankietę 

Liczba osób biorących 
udział 

2019 – 2023  
przeprowadzenie  badania 
ankietowego                         
po zakończeniu analizy 
przez Pełnomocnika 
Burmistrza ds. rodziny 

Wnioski z analizy 
ankiety Pełnomocnik 
Burmistrza ds. Rodziny 
przekaże         do 
Miejskiego  Zespołu 
Interdyscyplinarnego             
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, 
Punktu  Profilaktyki  
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie 

Opracowanie ankiety          
i przeprowadzenie 
badania ankietowego 
oceniającego 
efektywność szkolenia  

16.  Zorganizowanie 
szkolenia dotyczącego 
zjawiska wypalenia 
zawodowego wśród osób 
pomagających rodzinom        
z problemem przemocy 
 
 
 

Punkt Profilaktyki 
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie 

Liczba szkoleń 2019 – 2023  
przeprowadzenie  badania 
ankietowego                         
po zakończeniu szkolenia 
przez Pełnomocnika 
Burmistrza ds. rodziny 

Wnioski z analizy 
ankiety Pełnomocnik 
Burmistrza ds. Rodziny 
przekaże         do 
Miejskiego  Zespołu 
Interdyscyplinarnego             
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, 
Punktu  Profilaktyki  
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie 

Liczba osób biorących 
udział 

Opracowanie ankiety          
i przeprowadzenie 
badania ankietowego 
oceniającego 
efektywność szkolenia 

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 17



str. 17 
 

17.   Zorganizowanie 
szkolenia  z zakresu 
aspektów prawnych                   
i zmian w ustawie                     
o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie 

Punkt Profilaktyki 
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie 

Liczba szkoleń 2019 – 2023  
przeprowadzenie  badania 
ankietowego                         
po zakończeniu szkolenia 
przez Pełnomocnika 
Burmistrza ds. rodziny 

Wnioski z analizy 
ankiety Pełnomocnik 
Burmistrza ds. Rodziny 
przekaże         do 
Miejskiego  Zespołu 
Interdyscyplinarnego             
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, 
Punktu  Profilaktyki  
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie 
 

Liczba osób biorących 
udział 

Opracowanie ankiety          
i przeprowadzenie 
badania ankietowego 
oceniającego 
przydatność wiedzy ze 
szkolenia 

18.   Dialog motywujący                 
w pracy z klientem                   
w systemie warsztatowym 

Punkt Profilaktyki 
Uzależnień                                
i Pomocy Rodzinie 
 

Liczba osób biorących 
udział 

2019 – 2023  
przeprowadzenie  badania 
ankietowego   i testu                    
po zakończeniu szkolenia 
i analiza 
przeprowadzonego 
badania  ankietowego                     
i testu przez 
Pełnomocnika Burmistrza 
ds. rodziny 

 
Pełnomocnik Burmistrza 
ds. rodziny 
 

Wyniki testu 
sprawdzającego 
nabytych  umiejętności 
szkolący  przekazuje             
do Punktu Profilaktyki 
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie oraz                       
do Pełnomocnika 
Burmistrza ds. rodziny 
Opracowanie ankiety          
i przeprowadzenie 
badania oceniającego 
efektywność dialogu 

19.   Organizowanie 
szkoleń służących 
podniesieniu 

Zespół 
Interdyscyplinarny, 
Powiatowe Centrum 

Liczba osób biorących 
udział 
 

2019 - 2023 Pełnomocnik Burmistrza 
ds. rodziny 
 

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 18



str. 18 
 

kompetencji służb                 
w zakresie prowadzenia 
działań wobec sprawców 
przemocy w rodzinie 

Pomocy Rodzinie 
 

Opracowanie ankiety          
i przeprowadzenie 
badania oceniającego 
przydatność szkolenia w 
pracy 

II. Ochrona  i pomoc 
osobom dotkniętym  
przemocą 

1. Opracowanie i realizacja 
otwartych zajęć 
edukacyjnych  
kierowanych do osób 
dotkniętych przemocą               
w rodzinie                                    
w zakresie podstaw  
prawnych  i zagadnień          
psychologicznych 
dotyczących reakcji                
na przemoc w rodzinie 

Miejski Zespół 
Interdyscyplinarny ds. 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie,              
Prawnik Urzędu 
Miejskiego – MOPS, 
Sędzia Wydziału 
Rodzinnego i Nieletnich, 
Prokuratura, Policja, 
Centrum Zdrowia 
„Szansa”, Punkt 
Profilaktyki  Uzależnień     
i Pomocy Rodzinie i inne 
służby 
 

Liczba 
przeprowadzonych  
zajęć  
 

2019 – 2023, 
Minimum raz  w roku              
w terminie dogodnym                             
dla realizatorów 

Pełnomocnik Burmistrza 
ds. Rodziny 

Liczba osób biorących 
udział 

2.  Zapewnienie 
bezpieczeństwa 
krzywdzonym dzieciom          
w trybie art. 12a ustawy             
z dnia 29 lipca 2005r.              
o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie             
(tj. Dz. U.  z 2015,               
poz. 1390) 
 

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 

Liczba dzieci ,                  
które zostały odebrane            
z rodziny w razie 
bezpośredniego 
zagrożenia życia                 
lub zdrowia w związku               
z przemocą w rodzinie. 

2019 – 2023 
do końca lutego                
za rok ubiegły 

Roczne sprawozdania                      
do Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Rodziny,         
do końca lutego                 
za rok ubiegły. 

3.   Realizowanie pomocy 
osobom dotkniętym 
przemocą w formie 
poradnictwa przez 
pracowników socjalnych 

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej – pracownicy 
socjalni 

Liczba rodzin, którym 
udzielono porady                  
z podziałem na rejony. 
 
 
 
 

2019 – 2023 
do końca lutego                
za rok ubiegły 

Roczne sprawozdania                
z   podziałem na rodzaj 
porady i  rejon                  
do Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Rodziny,         
do końca lutego               
za rok ubiegły. 

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 19



str. 19 
 

Liczba  udzielonych 
porad socjalnych, 
rodzinnych                         
z podziałem na rejony 

4.   Realizowanie pomocy 
dla rodzin z przemocą 
poprzez organizowanie 
asystentury 

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej – asystent 
rodziny 

Liczba rodzin objętych 
opieką asystenta. 
 
 
 

2019 – 2023 
do końca lutego                
za rok ubiegły 

Roczne sprawozdania                
z   podziałem na rodzaj 
porady i rejon                  
do Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Rodziny,         
do końca lutego                
za rok ubiegły. 

Okres trwania opieki 
 asystenta 
 
 
 
 

5.   Zapewnienie osobom 
dotkniętym  przemocą            
w rodzinie miejsc 
całodobowych                       
w ośrodkach wsparcia oraz 
ośrodkach interwencji 

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 
 

Liczba ośrodków 
wsparcia na terenie 
powiatu płońskiego. 
 
 

2019 – 2023 
do końca lutego                
za rok ubiegły 

Roczne sprawozdania                
do Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Rodziny,         
do końca lutego                
za rok ubiegły. 

Liczba rodzin / osób 
dotkniętych przemocą         
w rodzinie, które 
skorzystały z miejsc            
w ośrodkach wsparcia 
 

6.   Stworzenie grupy 
wsparcia dla osób 
doświadczających 
przemocy w rodzinie 
 

Punkt Profilaktyki  
Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie, 
Asystent rodziny, 
Pracownicy socjalni 

Liczba grup wsparcia 
 

2019 - 2023 Roczne sprawozdania                
do Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Rodziny,         
do końca lutego                
za rok ubiegły. 
 
 
 
 

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 20



str. 20 
 

III. Monitoring 
skuteczności działań 
pomocowych 

1.    Badanie               
skuteczności pomocy 
udzielonej rodzinom 
dotkniętym przemocą               
w mieście Płońsku 

Miejski Zespół 
Interdyscyplinarny              
ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie 

a)  Liczba zakończonych 
procedur „Niebieskie 
Karty”  z  uwagi                     
na ustanie przemocy             
w rodzinie w mieście 
Płońsku 
 
 

2019 – 2023 
do końca lutego                
za rok ubiegły 

 
 
 
Roczne sprawozdania                
do Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Rodziny,         
do końca lutego                
za rok ubiegły. 

Komenda Powiatowa 
Policji w Płońsku 
Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
 
 

Liczba rodzin 
monitorowanych                    
po zakończeniu 
procedury „NK” 

2019 – 2023 
do końca lutego                
za rok ubiegły 

Pełnomocnik Burmistrza 
ds. Rodziny 

Raport z corocznych 
sprawozdań, analiza 
czynników  
sprzyjających                           
i utrudniających 
skuteczną pomoc 
osobom dotkniętym 
przemocą w rodzinie 
 

2019 – 2023                                  
raz w roku do końca 
sierpnia za rok poprzedni 
 

Burmistrz,  
 
Do wiadomości: 
Miejski Zespół 
Interdyscyplinarny              
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 
 

2.   Realizacja  procedury 
„Niebieskie Karty”  

Przewodniczący 
Miejskiego Zespołu 
Interdyscyplinarnego              
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

a) liczba posiedzeń 
Zespołu 
Interdyscyplinarnego, 
b) liczba powołanych grup 
roboczych, 
c) liczba spotkań grup 
roboczych, 
d) liczba „Niebieskich 
Kart” założonych ogółem, 
w tym przez: Policję, 
MOPS, Komisję 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, placówki 
oświatowe,  

2019 – 2023 
do końca lutego                
za rok ubiegły 

Roczne sprawozdania            
w formie tabelarycznej               
do Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Rodziny,         
do końca marca                
za rok ubiegły. 

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 21



str. 21 
 

Ochronę Zdrowia,  
e) liczba zakończonych 
„NK” w skutek  
- zakończenia przemocy 
w rodzinie oraz 
zrealizowaniu 
indywidualnego planu 
pomocy, 
- braku zasadności 
podejmowanych działań, 
f) liczba rodzin objętych 
działaniem ZI, 
g) liczba spraw 
przekazanych                       
do organów ścigania 
(policji, prokuratury) 

 

 

 

 

 

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 22



Uzasadnienie do uchwały Nr V/48/2018

Rady Miejskiej w Płońsku

z dnia 20 grudnia 2018 roku

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla miasta Płońska na lata 2019 – 2023.

Art. 6ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1390) zobowiązuje Gminę do opracowania i realizacji gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.

Poprzedni program opracowany był na lata 2014 – 2018.

Opracowanie i realizacja programu jest zadaniem własnym gminy, dlatego zasadnym jest podjęcie tej uchwały.

Program będzie realizowany przy pomocy jednostek działających na terenie miasta Płońska, które współpracują 
z Urzędem Miejskim i realizują zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Płońsku

Henryk Zienkiewicz

Id: B26D3180-0161-455C-BE77-AC63DD8880C4. Podpisany Strona 23


		2018-12-19T23:00:00+0000
	Polska
	HENRYK ZIENKIEWICZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




